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Shogeria BIG KOMBINATI SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

b Aktivet monetare

8,228,479

5,780,612

1 Banka

109,061

72,715

2 Arka

8,119,418

5,707,897

P Investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1,495,312

1,022,888

Nga aktiviteti i shfrytézimit

935,367

462,943

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

U= ha =

Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Kerkesa ndaj tatim taksave

559,945

559,945

P Inventarét

12,923,171

14,200,119

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

12,923,171

14,200,119

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGIM té mbajtura pér shitje

~ | W ha e

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

22,646,962

21,003,619

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

(= WO IF = UL N

Tituj té tjeré té huadhénies

> Aktivet materiale

2,859,152

2,132,486

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

2,470,437

2,097,198

4  Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

388,714

35,288

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biolog_jike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAIM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,859,152

2,132,486

AKTIVE TOTALE

25,506,114

23,136,105




Shogeria BIG KOMBINATI SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra: 19,302,175| 17,648,542
1 |Titujt e huamarrjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétime né avancé pér porosi
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 18,549,027| 16,946,539
5 |Déftesa té pagueshme
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 117,196 131,377
9 [Té pagueshme pér detyrimet tatimore 635,952 570,626
0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 19,302,175| 17,648,542
P Detyrime afatgjata: 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 19,302,175| 17,648,542
P Kapitali dhe Rezervat 1,000,000 1,000,000
P Kapitali i Nénshkruar
P Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimii pashpérndaré
» Fitim / Humbja e Vitit 5,203,939 4,780,621
Totali i Kapitalit 6,203,939 5,780,621
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 25,506,114 23,429,163
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Shogeria BIG KOMBINATI SHPK

L21528006L
Pasqyre Nr.2
NEé Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016 Viti 2015
SHPENZIMET Llogarise |Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 135,713,824 123,692,679
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera (qese,
a) |kancelari etj) 601+602 (12101 1,207,303 1,193,364
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 132,611,867 120,817,556
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime (energji elektrike) 605/2 12105 1,894,654 1,681,759
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5,594,747 4,782,805
a- | Pagat e personelit 641 12201 4,799,327 4,139,245
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 795,420 643,560
3 [Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 541,706 590,891
4 [Shérbime nga té treté (a+b+ct+d+e+f+g+h+i+jtk+l+m) 61 12400 4,835,631 4,245,956
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403 3,910,800 3,766,000
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 301,338 336,096
e) |Shpenzime pér Siguracione Ambjenti 616 12405 60,000 60,000
f) |[Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 372,736
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 100,495
i) [Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 38,583 51,862
[} |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 51,679 31,998
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 138,237 71,584
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
c) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 137,037 43,360
d)|Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 |12504 1,200 1,200
6 |Shpenzime te pa zbritshme 657 103,007 27,024
I) [Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 146,927,152 133,383,915
Informaté: Viti 2015
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000 448,146
1a) Shtimi i aseteve fikse 15001 448,146
nga te cilat: asete te reja 150011 448,146
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




Shogeria BIG KOMBINATI SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)
Farmati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

152,712,042

138,643,281

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

355,570

369,662

viviv|v|v|z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

132,611,867

-120,817,556

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-132,611,3867

-120,817,556

2 Té tfera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-5,594,747

-4,782,805

1 Paga dhe shpérblime

4,799,327

-4,139,245

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas

-795,420

-643,560

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-541,706

-590,891

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-8,127,153

-7,160,665

viviv|VY

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur

3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-51,679

-31,998

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paragitur vegcmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

-51,679

-31,998

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

6,140,459

5,629,029

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

936,520

848,408

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

936,520

848,408

2 Shpenzimii tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

5,203,939

4,780,621

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekanomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

5,203,939

4,780,621

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

0

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

0

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




S ia_ BIG KO ATI SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

5,203,939

4,780,621

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

541,706

590,891

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-472,424

-395,710

Rénie/(rritje) né inventaré

1,276,948

-253,699

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,667,814

-687,586

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-14,181

-94,002

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

8,203,802

3,940,515

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-975,314

-448,146

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-975,314

-448,146

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-4,780,621

-3,732,968

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-4,780,621

-3,732,968

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar

2,447,867

-240,599

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

5,780,612

6,021,211

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

8,228,479

5,780,612

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare meé 31 dhjetor

0
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Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2016

— . Gjendje , Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |KOMPJUTER 250,581 58,000 0 308,581
2 |PAJISJE FISKALE 82,010 0 82,010
3 |KASE FISKALE 17,500 0 17,500
4 |SKANER DORE 29,167 0 29,167
5 |SKANER DORE 23,335 0 23,335
6 |PAJISJE INFORMATIKE 82,450 0 82,450
7 |SKANER KASE 32,430 0 32,430
8 [PALMER 76,092 0 76,092
9 [PRINTER PER PALMER 38,387 30,000 0 68,387
10 |BATERI 6,717 26,000 0 32,717
11 IMODEM WIRLESS 10,500 14,000 0 24,500
12 [DVR 35,288 0 35,288
13 |KARRIGE 12,975 0 12,975
14 [KONDICIONER 356,500 0 356,500
15 |STABILIZATOR 5,000 0 5,000
16 [FRIGORIFERE 443,475 268,854 0 712,329
17 [KOSHA MARKETI 45,723 0 45,723
18 |RAFTE 1,056,689 124,174 0 1,180,863
19 |[FRIGORIFERE NGRIRES 33,333 0 33,333
20 [KARROCA MARKETI 37,380 19,320 0 56,700
21 |TAVOLINE KASE 148,750 0 148,750
22 |PESHORE 165,432 0 165,432
23 INDRICUES ELEKTRIKE 18,333 167,516 0 185,849
24 |[KARROCA METALIKE PER MARKETIN 27,960 0 27,960
25 |KARROCA MARKETI 13,040 0 13,040
26 |PLLAKA ZDRUKTHI 198,020 0 198,020
27 |CTV KAMERA 195,176 0 195,176
28 |BATERI 8,333 0 8,333
29 [TELEVIZOR LCD 62,500 0 62,500
30 |GRILA,QEPENA 288,750 0 288,750
31 IMATERIALE ELEKTRIKE 688,143 0 688,143
32 [KOSHA BLU MARKETI 13,200 0 13,200
33 |KONDICIONER 303,250 303,250
34 |Forex-e 232,162 232,162

TOTALI 4,438,541 917,314 0 5,355,855




Amortizimi A.A.Materiale 2016

e ; Gjendje - Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |[KOMPJUTER 143,510 38,851 182,361
2 |PAJISJE FISKALE 51,487 7,631 59,118
3 |KASE FISKALE 11,139 1,590 12,729
4 |SKANER DORE 18,590 2,644 21,234
5 |SKANER DORE 14,873 2,116 16,988
6 |PAJISJE INFORMATIKE 52,026 7,606 59,632
7 |SKANER KASE 9,121 5,827 14,948
8 |PALMER 12,246 15,962 28,207
9 |PRINTER PER PALMER 6,179 14,302 20,481
10 |BATERI 1,021 2,174 3,195
11 |MODEM WIRLESS 633 4,217 4,850
12 |DVR 0 0 0
13 [KARRIGE 6,969 1,201 8,170
14 |KONDICIONER 190,610 33,178 223,788
15 |STABILIZATOR 2,670 466 3,136
16 [FRIGORIFERE 207,251 47,245 254,495
17 |KOSHA MARKETI 21,316 4,881 26,197
18 |RAFTE 535,843 104,169 640,012
19 [FRIGORIFERE NGRIRES 18,386 2,989 21,376
20 |IKARROCA MARKET]I 20,381 3,400 23,780
21 |TAVOLINE KASE 80,218 13,706 93,925
22 [PESHORE 89,312 15,224 104,536
23 INDRICUES ELEKTRIKE 9,996 1,668 11,663
24 |KARROCA METALIKE PER MARKETIN 15,244 2,543 17,788
.25 |KARROCA MARKETI 7,110 1,186 8,296
26 |PLLAKA ZDRUKTHI 106,549 18,294 124,843
27 |CTV KAMERA 105,649 17,905 123,555
28 |BATERI 4,525 762 5,287
29 [TELEVIZOR LCD 33,301 5,840 39,141
30 |GRILA,QEPENA 156,880 26,374 183,254
31 IMATERIALE ELEKTRIKE 369,854 63,658 433,512
32 |[KOSHA BLU MARKETI 0 2,640 2,640
33 |[KONDICIONER 42,700 52,110 94,810
34 |Forex-e 19,347 19,347

TOTALI 2,345,588 541,706 2,887,294




Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

- . Gjendje _ Gjendije

Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |KOMPJUTER 107,071 19,149 0 126,220
2 |PAJISJE FISKALE 30,523 -7,631 0 22,892
3 |KASE FISKALE 6,361 -1,590 0 4,771
4 |SKANER DORE 10,577 -2,644 0 7,933
5 |SKANER DORE 8,462 -2,116 0 6,347
6 |PAJISJE INFORMATIKE 30,424 -7,606 0 22,818
7 |SKANER KASE 23,309 -5,827 0 17,482
8 |PALMER 63,847 -15,962 0 47,885
9 [PRINTER PER PALMER 32,208 15,698 0 47,906
10 |[BATERI 5,695 23,826 0 29,522
11 IMODEM WIRLESS 9,867 9,783 0 19,650
12 |DVR 0 35,288 0 35,288
13 |KARRIGE 6,006 -1,201 0 4,805
14 |KONDICIONER 165,890 -33,178 0 132,712
15 |STABILIZATOR 2,330 -466 0 1,864
16 |FRIGORIFERE 236,224 221,609 0 457,834
17 |[KOSHA MARKETI 24,407 -4,881 0 19,526
18 |RAFTE 520,846 20,005 0 540,851
19 |FRIGORIFERE NGRIRES 14,947 -2,989 0 11,957
20 [KARROCA MARKETI 16,999 15,920 0 32,920
21 |TAVOLINE KASE 68,532 -13,706 0 54,825
22 |IPESHORE 76,120 -15,224 0 60,896
23 INDRICUES ELEKTRIKE 8,338 165,848 0 174,186
24 |[KARROCA METALIKE PER MARKETIN 12,716 -2,543 0 10,172
25 |IKARROCA MARKETI 5,930 -1,186 0 4,744
26 |PLLAKA ZDRUKTHI 91,471 -18,294 0 13,177
27 |ICTV KAMERA 89,527 -17,905 0 71,621
28 |BATERI 3,808 -762 0 3,047
29 [TELEVIZOR LCD 29,199 -5,840 0 23,359
30 |GRILA,QEPENA 131,870 -26,374 0 105,496
31 IMATERIALE ELEKTRIKE 318,289 -63,658 0 254,631
32 |KOSHA BLU MARKETI 13,200 -2,640 0 10,560
33 |[KONDICIONER 260,550 -52,110 0 208,440
34 |Forex-e 0 212,815 0 212,815

TOTALI 2,425,544 433,608 0 2,859,152




Ref.

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 22,646,962

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise I S . eI
valute fund vitit leke
1 BKT ALL
2 PROCREDIT ALL
4 Totali 109,061
Nr Arka .
EMERTIMI Vlera ne Kursi . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 8,119,418
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 8,119,418
5 2
Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 >
Kliente per mallra,produkte e sherbime 935,367
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr 0 Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke
8 >
Debitore,Kreditore te tjere
9 -
Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
10 > Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh
Twsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Leke

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0
>
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
>
> Kerkesa ndaj tatim taksave 559,945
4
Inventari 12,923,171
>
Lendet e para Nuk ka
>
Inventari Imet Nuk ka
>
Prodhim ne proces Nuk ka
>
Produkte te gatshme Nuk ka
>
Mallra per rishitje 12,923,171
>
Parapagesa per furnizime Nuk ka
>
Nuk ka
5
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
>
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
>
Nuk ka
Il
AKTIVET AFATGJATA 2,859,152
1
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2
Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Nr e Viti raportues Viti paraardhes
Emertimi e oo
Viera Amortizimi | V.mbetur | Vlera |Amortizimi VI.mbetur
Toka
Té tjera Instalime d 812,457 423,743 388,714
Pajisje kompjuterikd 4,933,989| 2,463,551| 2,470,437
AAM te tjera 0
5,746,446] 2,887,294| 2,859,152 0 0
3

Ativet biologjike afatgjata




35

36
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40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

4

5

Aktive afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi 90 dite

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGIATA

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
19,302,175
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
18,549,027
Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke

110,700

6,496

162,524

473,428

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka




58

59

60
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62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75
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10

Huat afatgjata Nuk ka

Hua,bano dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka

Bono te konvertueshme Nuk ka

Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

Provizionet afatgjata Nuk ka

KAPITALI 6,203,939

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

Kapitali aksionar 1,000,000

Primi aksionit Nuk ka

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

Rezervat statutore Nuk ka

Rezervat ligjore Nuk ka

Rezervat e tjera Nuk ka

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,203,939
e Fitimi i ushtrimit Leke 5,203,939
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 103,007
e Fitimi para tatimit Leke 6,140,459
® Tatimi mbi fitimin Leke 936,520

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(, FLORINA KUME )




SHENIMET SPIEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

W R

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metadat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJIM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekanomike
{ FLORINA KUME o )




Shogeria BIG KOMBINATI SHPK Date,31/03/2017

NIPTI L21528006L
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria BIG KOMBINATI SHPK me NIPT L21528006L me administrator Znj.Florina Kume
dhe aksionere:

1. Shogeria BIG ALB GROUP me NIPT L11521002M perqindja e pjesemarrjea 100 %

2. ZiZnj pergindja e pjesemarrjes %

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

Znj. Orkela Kondaj (ekonomist | punesuar prane shogerise)/

Hartuesi | pasqyrave Administratori | Shogerise
(emer, mbiemer Jfirme) (emer,mbiemer firme)

b




